iPt4 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA .

PALÁCIO VOTURA

Rua Homaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba -.SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto a 'Secretaria

Municipal Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e, Meio Ambiente — SEMUB,

providenciar a poda de árvores do Jardim das Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador solicitando a poda de árvores do

Jardim das Andorinhas. Segundo informações dos moradores, as árvores estão

atrapalhando a passagem de pedestres na calçada, por estarem Muito cheias, e

acaba tornando o local escuro, principalmente no período noturno, servindo de

esconderijo de pessoas maliciosas. Desta maneira, solicitamos que atitudes sejam

tomadas para garantir a segurança e o bem estar dos moradores e frequentadores

do local.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2019. •

Jorge Lu-L Pinsk
ddr

PROT-CMI 2888/2019
21/11/2019 - 15:08

PROT-CMI 2888/2019
21/11/2019 - 15:08
IND 1871/2019